Te Deum laudamus. 43.

Ad Vesperas duplex, et omnia

dicuntur sicut in j. Vesp. Festi.  
941. cum comm. SS. Quatuor  
Coronat. Mart. Aña. Istorum.  
¶ Exultabunt.

Oratio.

**P**RÆSTA, quæsumus, omnipo-  
tens Deus: ut, qui gloriósos  
Mártires fortes in sua confessio-  
ne cognovimus, pios apud te in  
nostra intercessione sentiámus.  
Per Dóminum.

**DIE VIII. NOVEMBRIS.**  
In Octava omnium Sanctorum.

Duplex.

In j. Noct. Lectiones de Scrit-  
ptura occurrente.

In secundo Nocturno.

**E**x libro S. Cypriáni Episcopi et  
Mártiris, de mortal.

Lectio iv. In fine.

**C**ONSIDERANDUM est, fratres di-  
lectissimi, et idéntidem co-  
gitandum, renunciásse nos mun-  
do, et tamquam hóspites et  
peregrinos hic interim dégere.  
Amplectámur diem, qui assi-  
gnat singulos domicilio suo, qui  
nos isthinc eréptos, et láqueis  
sæculáribus exsolutos, paradiso  
restituit, et regno cœlesti. Quis  
non peregre constitutus prope-  
raret in patriam régredi? Quis  
non ad suos navigare festinans,  
ventum prósperum cupidius op-  
taret, ut velociter charos licet  
amplécti?

¶. Præcursor Dómini. 943.

Lectio v.

**P**ATRIAM nostram paradísum  
computámus, paréntes pæ-  
triarchas habére jam cœpimus:  
quid non properámus, et cùrrim-  
us, ut pátriam nostram vi-  
déra, ut paréntes salutare pos-  
simus? Magnus illic nos charó-  
rum númerus expéctat, parént-  
um, fratrū, filiòrum frequens  
nos et copiosa turba desiderat,  
jam de sua immortaliitate secú-  
ra, et adhuc de nostra saluté  
solicita. Ad horum conspéctum,  
et compléxum venire, quanta et  
illis, et nobis in communē læti-  
tia est! Qualis illic cœlestium  
regnórum volúptas sine timore  
moriéndi, et cum æternitaté vi-

véndi! quam summa, et perpé-  
tua felicitas!

¶. Isti sunt. 943.

Lectio vi.

**I**LLIC Apostolórum gloriósos  
chorus, illic Prophetárum  
exultántium númerus, illic Márti-  
ryum innumerábilis pópulus ob-  
certaminis et passiónis victó-  
riam coronátus. Triumphantes  
illic Vírgenes, quæ concupiscé-  
ti carnis et cōp̄oris conti-  
nentiae róbore subegérunt. Re-  
munerati misericórdes, qui ali-  
méntis et largítionibus páupe-  
rum, justitiæ ópera fecérunt;  
qui dominica præcepta serván-  
tes, ad cœlestes thesáuros ter-  
réna patrimónia transtulérunt.  
Ad hos, fratres dilectissimi.  
ávida cupiditáte properémus, et  
cum his cito esse, nt cito ad  
Christum venire contingat,  
optémus.

R. Sancti mei. 943.

In tertio Nocturno

Lectio sancti Evangélii secun-  
dum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 5.

**I**n illo tempore: Videns Jesus  
turbas, ascéndit in montem:  
et cum sedísset, accessérunt ad  
eum discípuli ejus. Et réliqua.

De Homilia sancti Augustíni  
Episcopi.

Lib. 4. de Serm. Domini in  
monte. cap. 5.

**B**EATI éritis, inquit, cum vobis  
maledicent, et persecú-  
tur vos, et dicent onine malum  
adversum vos, mentientes, pro-  
pter me: gaudéte et exultáte, quó-  
niā merces vestra multa est  
in cœlis. Animadvértat quisquis  
delícias hujus sæculi, et facul-  
tates rerum temporálium querit  
in nōmine christiánō, intrinsecus  
esse beatitudinem nostram,  
sicut de áнима ecclesiástica ore  
prophético dicitur: Omnis gló-  
ria ejus filiæ Regis ab intus. Nam  
extrínsecus maledicta, et persecu-  
tiones, et detractiones promit-  
tuntur: de quibus tamen magna  
merces est in cœlis, quæ senti-  
tur in corde patiéntium, cōrum

qui jam possunt dicere : Gloriā-nur in tribulatiōnibus, sciēntes quod tribulatiō patiētiām ope-ratur, patiētiā autem probatiō-nem, probatio vero spem, spes autem non confundit : quia chā-ritas Dei diffusa est in cōrdibus nostris per Sp̄ritum sanctum, qui datus est nobis.

R. Sint Jumbi. 944.

#### Lectio viii.

**N**on enim ista pérpeti fructuō-sum est, sed ista pro Christi nōmine non solum aquo ānimo, sed etiā cum exultatiōne tol-erāre. Nam multi hæretici nōmine christiāno ānimas decipiētes, multa tālia patiūntur : sed fide excludūntur ab ista mercéde, quia non dictum est tantum : bēati, qui persecutiōnem pa-tiūntur : sed additum est, pro-pter justitiā. Ubi autem sana fides non est, non potest esse justitiā : quia justus ex fide vi-vit. Neque schismāticī aliquid sibi ex ista mercéde promittant : quia similiiter, ubi chāritas non est, non potest esse justitiā. Di-lēctio enim próximi malum non operātur : quam si habērent, non dilaniārent corpus Christi, quod est Ecclēsia.

R. Média nocte. 944.

#### Pro SS. MM. Lectio ix.

**S**EVERUS, Severiānus, Carpō-phorus, et Victorinus fratres, in persecutiōne Diocletiāni deō-rum cultum libere detestantes, plumbatis casi, in verbēribus vitam pro Christi nōmine profu-dérunt. Quorum cōpora cānibus objēcta, cum ab illis intācta diu fuissent, sublata a Christiānis, via Lavicāna tertio ab Urbe lápi-de in arenāria sepeliūntur prope sepulchrum sanctōrum martyrum Claudi, Nicōstrati, Sym-phoriāni, Castōrii, et Simplēci : qui, eōdem Imperatōre, passi-erant, quod cum essent summi sculptōres, nullo modo adduci potuerant, ut idolōrum stātus facerent; et ad solis simulacrūm ducti, ut illud venerarēntur, numquā commissūros se dixē-

runt, ut adorārent ópera mā-nūn hōminū. Quāmobrem in cācerem conjēcti, cum ibi multos dies in eōdem propōsito per-stitissent, primum scorpionib⁹ cāesi. deinde vivi plumbēis lō-eulis inclusi, in flumen dejici-erunt. Extat in Urbe Ecclēsia sub nōmine sanctōrum Quātuor Coronatōrum, quorum diu ignōta nōmina, divinitus pōstea pa-tetfacta sunt : ubi non solum il-lōrum quātuor, sed etiā horum quinque Martyrūm cōpora ho-norifice sepūltā sunt, et eōrum festivitas sexto Idus Novēmbrii ce cibrātur.

Te Deum laudāmus. 13.

In Laud. fit comm. SS. Mart. Quatuor Coronatorum, Aña. Ve-stri capilli. y. Lætāmini. Oratio. Prēsta, quāsumus. 935.

Vesp. a Cap. de Festo Dedi-cationis Basilicæ Salvatoris, cum comm. Oct. OO. SS. et S. Theodo-ri, Martyris ut infra.

#### DIE IX. NOVEMBERIS.

Dedicatio Basilicæ Salvatoris. Duplex.

Omnia ut in Communi Dedi-cat. Ecclesie. lxxvij. prēter Lect. j. et ij. Nocturni.

Et fit commem. Oct. omnium Sanctorum, Aña. O quam glo-riōsum. x. Exultābunt. 946. Ora-tio. Omnipotens. 945.

Deinde S. Theodori, Martyris, Aña Iste. y. Glōria.

#### Oratio.

**D**eusa, qui nos bēati Theodóri Martyris tui confessiōne glo-riōsa circūmfas et protégis : prēsta nobis, ex ejus imitatiōne proficere, et oratiōne fulcīri. Per Dōmīnum.

In primo Nocturno.

De libro Apocalypsis bēati

Joānnis Apóstoli.

Lectio i. Cap. 21. c

**E**t venit unds de septem An-gelis habēntibus phialas plenas septem plagis novissimis: et locutus est mecum, dicens : Veni, et ostēndam tibi sponsam uxōrem Agni. Et sūstulit me in sp̄itu in montem magnum et

altum, et osténdit mihi civitatem sanctam Jerúsalem descendéntem de celo a Deo, habértem claritatem Dei : et lumen ejus simile lápidi pretiósō, tamquam lápidi jásperis, sicut crystallum.

**R. In dedicacione.**

Lectio ij.

**E**t habébat murum magnum et altum, habéntem portas duódecim : et in portis Angelos duódecim, et nómina inscripta, quæ sunt nómina duódecim tríbuum filiówrum Israel. Ab Oriente portæ tres, et ab Aquilone portæ tres, et ab Austra portæ tres, et ab Occásu portæ tres. Et murus civitatis habens fundaménta duódecim, et in ipsis duódecim nómina duódecim Apostolórum Agni. Et qui loquélatur mecum, habébat mensúram arundíneam áuream, ut metiretur civitatem, et portas ejus, et murum.

**R. Fundata est.**

Lectio iij.

**E**t cívitas in quadro pósita est, et longitudo ejus tanta est, quanta et latitudo : et mensus est civitatem de arundine áurea per stádia duódecim míllia : et longitudo, et altitudo, et latitudo ejus æqualia sunt. Et mensus eis murum ejus centum quadraginta quátuor cubitórum, mensura hóminis, quæ est Angeli. Et erat structura muri ejus ex lápide jaspide : ipsa vero cívitas aurum mundum simile vitro mundo.

**R. Bénedic, Dómine.**

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**R**itus, quos in consecrándis Ecclésiis, et altáribus Rómána servat Ecclésia, hératus Silvester Papa primus instituit. Nam etsi jam ab Apostolórum tempore loca fuérunt Deo dicáta, quæ a quibúsdam Oratóriis, ab aliis Ecclésiæ dicebántur, ubi collectæ siébant per unam sabbati, et christiánus pópulus oráro, Dei verbum audire, et Eu-

charistiam stímere sólitus erat, non tamen illa ádeo solénni ritu consecrabántur, nec in eis adhuc in titulum eréctum erat altáre, quod chrísmate delibútum, Dómini nostri Jesu Christi, qui altáre, hóstia, et Sacérdos noster est, figúram exprimeret.

**R. Orántibus in loco.**

Lectio v.

**S**ed ubi Constantínus Imperátor per Baptismi Sacraméntum sanitatem, salutémque consecútus est, tum primum lege ab eo lata concéssum est, toto orbe terrárum Christiáni ut Ecclésias edificáre: quos ille non solum edicto, sed étiam exémplo ad sacram edificationem est cohortátus. Nam et in suo Lateranénsi palátio Ecclésiam Salvatóri dedicávit, et ei continéntem Basílicam nónine sancti Joánnis Baptistæ cóndidit, eo loco, quo ipse baptizatus a sancto Silvéstro, a lepra mundátus est: quam idem Pónífex consecrávit quinto Idus Novembribus: cujus consecratiónis memória celebrátur hodiérno die, quo primum Romæ pùblice Ecclésia consecrata est, et imágó Salvatóris in pariete depicta pùbilo Románo apparuit.

**R. O quam.**

Lectio vi.

**Q**uo si beátus Silvester póstea in consecratióne altáris Príncipis Apostolórum decrevit, ut déinceps nisi ex lápide altária non adificaréntur, tamen Basílicæ Lateranénsis altare fuit e ligno eréctum: quod mirum non est. Nam cum a sancto Petro usque ad Silvestrum, propter persecutiónes, Pontífices certo loco consístere non posse; quocumque eos nécessitas compulisset, sive in cryptas, sive in cœmetéria, sive in aedes piórū, super illo altári ligneo ad arcæ similitúdinem cónçavo, Sacra faciébant. Quo altári sanctus Silvester, reddita Ecclésia pace, honóris causa Príncipis Apostolórum, qui in illo sacrifici-

cässe dicitur, et reliquorum Pontificum, qui usque ad id tempus ad mysteria conficienda eo usi fuerant, in Lateranensi prima Ecclesia collocato, sanctivit, ne quisquam in eo, praeter Romanum Pontificem, Missam deinceps celebraret. Eamdem Ecclesiam incendiis, vastationibus, terra insuper motibus disjectam eversamque, ac sedula Summorum Pontificum cura reparata, nova postmodum motione restitutam, Benefictus Decimus tertius Pontifex Maximus Ordinis Prædicatorum, die vigesima octava Aprilis anni millésimi septingentésimi vigésimi sexti, ritu solenni consecravit, ejusque celebritatis memoriā in hac die recolendam statuit.

¶ Manc surgens.

In iij Noct. Homilia in Evang. Ingrēssus Iesu xl Com. lxxxix.

Pro S. Thedoro. Lectio ix.

**T**HEODORUS, miles christianus, Maximiāno Imperatore, quod idolorum sanum incendisset, comprehensus, cum a Præfecto legionis poena ei remitteretur, si penitens facti christianam fidem execraretur, constanter in fidei confessione perseverans, missus est in carcere: ubi ungulis excarnificatus, dum costae nudarentur, laetus canebat: Benedicat Dominum in omni tempore. Quare in ardente rogo injectus, in oratione et divinis laudibus animam Christo reddidit, quinto Idus Novembris. Cujus corpus Eusebia matrona sindone involutum sepelivit in suo praedio.

T e Deum laudamus. 43.

In Land. fit com. S. Theodori Mart. Aña. Qui odit. y. Justus. Oratio. Iesus, qui nos. 936.

Vesperæ a Capit. de seq., com. præc. etc.

#### DIĒ X. NOVEMBRIS.

In Festo S. Andreæ Avellini, Confessoris. Semiduplex.

Omnia de Communi Conf. non Pont. Ivj, præter seq.

#### Oratio.

**D**eus, qui in corde beati Andréæ Confessoris tui, per arduum quotdie in virtutibus proficiendi volum, admirabiles ad te ascensiones disposuisti: concéde nobis, ipsius méritis et intercessione, ita ejusdem gratiae participes fieri, ut perfectiora semper exequentes, ad gloriae tuae fastigium feliciter perducamur. Per Dominum.

Deinde fit com. Dedic. Basil. Salvatoris, Aña. O quam. y. et Oratio ut xvj.

Postea SS. MM. Tryphonis. Respicii. et Nymphæ, Aña. Istorum. y. Lætamini.

#### Oratio.

**F**ac nos, quæsumus Domine, sanctorum Martyrum tuorum Tryphonis, Respicii, et Nymphæ semper festa sectari: quorum suffragiis, protectionis tuae dona sentianus. Per Dñum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente,

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**A**NDRÉAS Avellinus, dictus ante Lancellótus, apud Castrum Novum Lucaniæ pagum natus, inter ipsa infantiae primordia, futuræ sanctitatis non obscura præbuit indicia. Adolescens ad litteras addiscendas paterna e domo egrüssus, lúbricam illius aetatis sémitam inter bonarum artium studia ita perégit, ut sapiéntiam initium, quod est timor Domini, ob oculos potissimum habere numquam prætermiserit. Cum egregia profude forma eximium castitatem studium conjunxit, quo impudicas saepè mulierum insidias elusit, intérduum etiam apertam vim propulsavit. Clericali militiae jam pridem adscriptus, Neapolim se cónstulit, ut legalibus disciplinis vacaret: ibique Jurisprudentiæ lauream adéptus, atque interea ad sacerdotalem dignitatem evectus, causarum patrocínia in foro dumtaxat ecclesiastico, proque privatis

quibusdam personis, juxta sa-  
crorum Cánonum sanctiōnes,  
agere cœpit. Verum cum ali-  
quando inter causam agéndam  
leve ei mendáciū excidisset,  
mox vero fortuita sacrárum  
Scripturárum lectiōne in illa  
verbā incidisset: Os quod men-  
titur, occidit Animam: tanto  
ejus culpæ dolore ac pénitentia  
corréptus est, ut statim ab  
ejúsmodi vitæ instituto sibi  
recedéndum esse duxerit. Itaque,  
abdicatis forénsibus curis, se  
totum divino cultui, sacrisque  
ministériis mancipávit: cumq[ue]  
ecclesiásticæ virtutis exemplis  
eminéret, Sanctimonialium re-  
gímini a tunc existente Archi-  
epíscopo Neapolitano præfектus  
fuit. Quo in minere cum pravó-  
rum hominum ódia subiisset,  
primo quidem intentatæ sibi  
necis periculum declinavit, mox  
vero per sicárium tribus in  
facie accéptis vulnéribus, injú-  
riæ atrocitatē aequo animo  
pertulit. Tunc perfectioris vitæ  
desidério flagrans, ut inter Clé-  
ricos Reguláres adscriberétur,  
suppliciter postulavit: votisque  
compos factus, ob ingéntem, quo  
æstuabat, Crueis amorem, ut sibi  
Andréæ nomen imponeretur,  
précibus impetrávit.

R. Honéstum fecit.

#### Lectio v.

**A**CTORIS Itaque vitæ currícu-  
lum áaci stúdio ingrēssus,  
in eas máxime virtutis exercita-  
tiones incubuit, ad quas sese  
arduis etiam emissis votis ob-  
strinxit, altero scilicet suæ  
ipsius voluntati júgiter obsi-  
sténdi, altero vero in via chris-  
tiánæ perfectionis semper ulté-  
rius progrediéndi. Reguláris di-  
sciplinæ cultor assiduus, et in  
ea promovénda, cum aliis præ-  
esset, studiosissimus fuit. Quid-  
quid ab Institutu sui Officii et  
Régulæ præscripto supérerat  
temporis, orationi et animárum  
saluti tribuébat. In confessióni-  
bus excipiéndis mira ejus pietas  
et prudéntia enituit: vicos et

oppida Neápoli finitima evangé-  
licis ministériis magno cum  
animárum lucro frequens iustrá-  
bat. Quam ardéntem erga próxi-  
mos sancti viri charitatem si-  
gnis etiam Dóminus illustrávit.  
Cum enim intempésta nocte ab  
audita ægræ confessione domum  
rediret, ac pluviae ventorūque  
vis prælucéntem facem extinxis-  
set, non solum ipse cum sociis  
inter effusissimos imbres nihil  
madesfáctus est, verum etiam in-  
usitato splendore e suo corpore  
mirabiliter emicánte, sóciis inter-  
densissimas ténebras iter mon-  
strávit. Abstinéntia, et patiéntia,  
nec non abjectione, atque ódio  
sui summopere præstítit. Necem  
fratris filio illátam imperturbáto  
ánimo tulit, ac suos ab omni  
ulciscéndi cupiditate compé-  
scuit, imo etiam pro interficto-  
ribus opem et misericordiam  
júdicum implorávit.

R. Amávit cum.

#### Lectio vi.

**P**LURINUS in locis Clericorum  
Regulárum Ordinem propa-  
gavit, eorūque domicilia Mediolaní  
et Placéntiæ instituit. Il-  
lius operam sanctus Cárols  
Borromæus, et Paulus de Aréto  
Cléricus Reguláris, Cardináles,  
quibus erat acceptissimus, in  
pastorális múnieris curis adhi-  
buérunt. Desparam Vírginem  
singulári amore et cultu prose-  
quebátur. Angelorum colloquio  
pérfrui méruit: quos, cum di-  
vínas laudes persolveret, e re-  
gióne concinéntes se audisse te-  
státus est. Dénique post heróica  
virtutum exémpia, prophetiæ  
quoque dono illústris, quo et  
secreta cordium, et abséntia et  
futura præspéxit, annis gravis,  
et labóribus fractus, ad aram  
celebratúrus in verbis illis tertio  
repetitis: Introibo ad altare Dei,  
repentino apoplexiæ morbo cor-  
réptus est: mox Sacraméntis  
rite munitus, placidissime in-  
ter suos animam efflávit. Ejus  
corpus Neápoli in Ecclésia san-  
cti Pauli ad hæc usque tempora

eo frequentissimo populi con-  
cursu cōlitur, quo fuit elatum.  
Illum dēnique insignibus in vita  
et post mortem miraculis clau-  
rum Clemens Undecimus Pōnti-  
fex Maximus solēmni ritu San-  
ctōrum catalogo adscripsit.

R. Iste homo.

In iij. Noct. Homilia in Evang.  
Sint lumbi, de Coiu. Ixij.

Pro SS. MM. Lectio ix.

**T**RYPHON, Décio Imperatōre,  
cum Iesu Christi fidem p̄ae-  
dicans, omnes ad ejus cultum  
perdūcere conarētur, a Décii  
satellitibus comprehēsus, pri-  
mum equaleo torquētur, et ún-  
gulis ferreis excarnificatur :  
deinde sublīmis pēdibus can-  
dēntibus clavis confixus, fūsti-  
bus cæditur, et admotis fācibus  
ardētibus adūritur. Quæ cum  
ōnnia fōrter ferētem vidisset  
Rēspicius tribūnus, ad Christi  
Dōminī fidem convērsus, statim  
se Christianum esse palam  
professus est. Qui vārie cruciā-  
tus, una cum Tryphōne rápitur  
ad Jovis simulacrūm : quæ stā-  
tua, Tryphōne orānte, cōcidit.  
Quare plumbatis crudelissime  
contūsi, nobilissimum marty-  
rium consecuti sunt, quarto  
Idus Novēmbri. Eōdem die virgo  
quædam, cui nōmen Nympha,  
cum Iesum Christum verum  
esse Deum clara voce testarētur,  
martyrii palmaria ad virginitatis  
corōnam adjūxit.

Je Deum laudamus. 15.

In Laud. fit comm. SS. Try-  
phonis et Soc. Mart. Aña. Vestri  
capilli. ¶ Exultabunt. Oratio.  
Fac nos, ut supra. 958.  
Vesp. Cap. de seq., com. præc. etc.

DIE XI. NOVEMBRI.

In Festo S. Martini, Episc. Conf.  
Duplex.

¶ Si j. Vesperæ dicantur in-  
tegræ, Añæ de Laud. Psalmi de  
Dñica. 89. et loco ult. , Ps. Laudā-  
te Dōminum, omnes gentes. 92.

Capit., Hyninus, et ¶ de Com-  
muni Conf. Pont. xlviij.

Ad Magnificat, Aña. O beātū  
virūm, ut infra.

Oratio ut ad Laudes.

Et fit comm. S. Andreæ Avel-  
lini, Aña. Ille vir. ¶. Justum.  
Oratio. Deus, qui. 958.

Postea S. Mennæ, Mart. Aña.  
Iste Sanctus. ¶. Glória.  
Oratio

**P**RESTA, quæsumus, omnipo-  
tens Deus : ut qui beati Men-  
næ Martyristui natalitia cōlimus,  
intercessione ejus, in tui nōminis  
amore roboremūr. Per Dōminum.

Ad Matutinum, Invitatorium.  
Laudemus Deum nostrum, \* In  
confessiōne beati Martini. Ps.  
Venite. 1.

Hymn. Iste Confessor. xhij.

In primo Nocturno.

Aña. Martínus adhuc catechū-  
menus hac me ueste contéxit.  
Psalmi Nocturnorum de Com-  
muni unius Martyris. xvij.

Aña. Sanctæ Trinitatis fidem  
Martínus confessus est, et bat-  
ptismi gratiā percépit.

Aña. Ego signo Crucis, non cly-  
peo protéctus aut gálea, hóstium  
cúnēos penetrábo secúrus.

¶ Amávit eum Dōminus, et or-  
návit eum. R. Stolam gloriae in-  
duit eum.

Lectiones. Fidélis sermo, de  
Comm. Conf. Pont. xlvi.

¶. i. Ille est Martínus électus  
Dei Pōntifex, cui Dōminus post  
Apóstolos tantam gratiam con-  
férre dignatus est, \* Ut in virtute  
Trinitatis Déifica mererētur  
sieri trium mortuorum suscitā-  
tor magnificus. ¶ Sanctæ Trini-  
tatis fidem Martínus confessus  
est. Ut in.

¶. ii. Dōmine, si adhuc pōpulo  
tuo sum necessārius, non recū-  
so subire propter eos labōrem :  
\* Fiat volūntas tua. ¶ Oculis  
ac mánibus in cœlum semper  
intētus, invictum ab oratione  
spiritū non relaxābat. Fiat.

¶. iii. O beatum virum Martí-  
num Antistitem, \* Qui nec mori-  
timuit, nec vivere recusavit ! ¶  
Dōmine, si adhuc pōpulo tuo  
sum necessārius, non recuso  
labōrem; fiat volūntas tua. Qui.  
Glória Patri. Qui.

In secundo Nocturno.

Aña. *Confido in Dómino, quod filia mea præcibus tuis reddenda sit sanitati.*

Aña. *Tetradius, cognita Dei virtute, ad baptismi gratiam pervenit.*

Aña. *O ineffabile virum, per quem nobis tanta miracula coruscant! V. Elegit eum Dóminus sacerdotem sibi. R. Ad sacrificandum ei hostiam laudis.*

Lectio iv.

**M**ARTINUS. Sabariæ in Pannonia natus, cum decimun attigisset annum, invitis paréntibus, ad Ecclesiæ consuētudinem, in Catechumenorum númerum adscribi voluit. Quindecim annos natus, in militiam profectus, primum in Constantii, deinde Juliæni exércitu militavæ. Qui cum nihil haberet, præter arma et vestimentum, quo tegebatur, Ambiani, pauperi ac nudo, ab eo potenti, ut Christi nomine sibi eleemosynam tribueret, partem chlamydias dedit. Cui sequenti nocte Christus dimidiata illa veste indutus apparuit, hanc mittens vocem: *Martinus catechumenus hac me veste contexit.* R. Oculis ac manibus in celum semper intentus, + Invictum ab oratione spiritum non relaxabat. V. Dum sacramenta officeret beatus Martinus, globus igneus apparuit super caput ejus. Invictum.

Lectio v.

**D**ECEM et octo annos cum haberet, baptizatus est. Quare reflecta militari vita, ad Hilarium Pictaviensem Episcopum se cunctulit, a quo in Acolythorum numerum redactus est. Post factus Episcopus Turonensis, monasteriorum aedificavit, ubi cum octoginta monachis sanctissime aliquandiu vixit. Qui cum postea ad Candacensem vicum sue diocesis in gravem febrem incidisset, assidua Deum oratione precebat, ut se ex illo mortali carcere liberaret. Quem audientes discipuli, sic rogabant: *Cur nos, totum.*

pater, deseris? Cui nos miseros derelinqui? Quorum voce commotus Martinus, ita Deum orabat: *Dómine, si adhuc populo tuo sum necessarius, non recuso laborem.*

R. Beatus Martinus óbitum suum longe ante prescivit, dixique fratribus, "Dissolutionem sui corporis imminere, quis judicabat se jam resolví. V. Viribus corporis cepit repente destitutus, convocatione discipulis, dixit. Dissolutionem.

Lectio vi.

**S**ep cum eum in illa vehementi febre supinum orantem videbant discipuli, suppliciter ab eo petierunt, ut, converso corpore, tantisper, dum remitteret morbi vis, pronus conquiesceret. Quibus Martinus: *Sinate me, inquit, coelum, pólius quam terram aspicere, ut suo jam itinere iturus ad Dóminum spiritus dirigitur. Instante jam morte, viso humani generis hoste: Quid, inquit, adstas, cruenta bestia? nihil in me funeste repères. Ea in voce, unum et octoginta annos natus, animam Deo reddidit: quam Angelorum chorus excépit, eosque divinas canentes laudes multi, in primisque sanctus Severinus Coloniensis Episcopus, audiérunt.*

R. Dixérunt discipuli ad beatum Martinum: *Cur nos, pater, deseris? aut cui nos desolatos relinquis?* Invádcent enim gregem tuum lupi rapaces. V. Scimus quidem desiderare te Christum, sed salva sunt tibi tua præmia: nostri pólius miserere, quos deseris. Invádcent. Gloria Patri. Invádcent.

In tertio Nocturno.

Aña. *Dóminus Jesus Christus non purpuratum, aut diadematate renitentem se venturum esse prædictit.*

Aña. *Sacerdos Dei Martini, aperti sunt tibi cœli, et regnum Patris mei.*

Aña. *Sacerdos Dei Martini, pastor egrégie, ora pro nobis Deum.*

61

V. Tu es sacerdos in æternum.  
R. Secundum ordinem Melchis-  
dech.  
Pæcato sancti Evangelii secun-  
dum Lucam.

Lectio vii. Cap. 41. e

**I**n illo tempore: Dixit Jesus di-  
scipulis suis: Nemo lucernam  
accendit, et in abscondito ponit,  
neque sub modo, sed supra can-  
delabrum, ut, qui ingrediuntur,  
lumen videant. Et reliqua.

Homilia S. Ambrösii Episcopi.

L. 7. Com. in Luc. c. 41. post init.

**Q**uia in superioribus Ecclé-  
siis Synagogæ prætulit,  
hortatur nos, ut fidem pótius  
nostram ad Ecclésiam transferá-  
mus. Lucerna enim fides est,  
juxta quod scriptum est: Lu-  
cerna pédibus meis verbum  
tuum, Domine. Verbum enim  
Dei fides nostra est: Verbum  
Dei lux est. Lucerna est fides:  
Erat lux vera, quæ illuminat  
omnem hóminem venientem in  
hunc mundum. Lucerna autem  
lucere non potest, nisi aliunde  
lumen accéperit.

**V.** O beatum virum, in cuius  
transitu Sanctórum canit númer-  
us, Angelórum exultat chorus;  
**\*** Omníumque coeléstium Virtú-  
tum occurrunt psallentium exér-  
citus. **V.** Ecclésia virtute roborátur,  
Sacerdótes Dei revelatione glori-  
ficántur, quem Michael assump-  
vit cum Angelis. Omníumque.

Lectio viii.

**H**ec est lucerna, quæ accéndi-  
tur, virtus scilicet nostræ  
mentis et sensus, ut drachma  
illa possit, quæ perferat, repe-  
rriri. Nemo ergo fidem sub lego  
constitutus. Lex enim intra  
mensuram est, ultra mensuram grá-  
tia; lex obumbrat, grácia clarí-  
ficiat. Et ideo nemo fidem suam  
intra mensuram legis includat,  
sed ad Ecclésiam cónferat, in  
qua septifórnis Spíritus relíquæ  
graia, quam princeps ille Sa-  
cerdótum fulgore supérnæ  
divinitatis illúminat, ne eam legis  
umbra restinguat. **\*** Dénique lu-  
cerna illa, quam matulínis, re-

spertinísque tempóribus, ritu  
véteri, Judæórum princeps sa-  
cerdótum solébat accéndere,  
velut sub modo sita legis eva-  
nuit, et civitas illa Jerúsalem,  
quæ in terris est, quæ occidit  
Prophétas, quasi in conválle-  
fietus pósita delitescit: illa au-  
tem Jerúsalem, quæ in celo est,  
in qua misericordia nostra, in  
illo altissimo omnium locata  
monte, hoc est Christo, non  
potest tenebris et ruinis hujus  
mundi abscondi; sed fulgens  
candore solis æterni, luce nos  
gratiæ spiritualis illúminat.

**R.** Martinus Abraham sinu latet  
excipitur: Martinus hic paupér  
et módicus, \* Cœlum dives in-  
gréditur, hymnis coeléstibus ho-  
norátrut. **V.** Martinus Episcopus  
migravit a saeculo: vivit in  
Christo gemma Sacerdotum.  
Cœlum. Glória Patri. Cœlum.

Pro S. Menna. Lectio ix.

**M**ENNAS Egyptius, christianus  
miles, in persecutione Diocletiani  
et Maximiani Imperatórum,  
cum pénitentiæ causa in  
solitudinem secessisset, natál-  
die Imperatórum, quo populus  
célebri spectaculo tenebatur, in  
théâtrum prossiliens, libera voce  
gentilium superstitionem inse-  
ctabatur. Quāmobrem compre-  
hensus, et Pyrrho Præside in  
métrópoli Cottiensi Phrygie  
vincens, loris crudeliter ceditur:  
defnde equuleo tortus, lampádi-  
bus ardéntibus ad corpus admó-  
tis, plagiisque cilicio confricatis,  
tum per tribulos et virgas fér-  
reas manib[us] ac pédibus collig-  
atis tractus, plumbatis etiam  
contusus, demum gladio inter-  
ficitur in ignemque conseruit.  
Corpus inde a Christianis eré-  
ptum sepultum est, ac postea  
Constantinopolim translatum.